
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός, για πρώτη φορά, της οριογραμμής 
παραλίας στην θέση «ΦΑΡΙ» Μαριών, Δήμου Θά-
σου, Π.Ε. Καβάλας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 471/7-2-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης από-
φασης καθορισμού χώρου εξομοιούμενου με 
Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) στον Επιβατικό Λιμένα Αμ-
μουλιανής Δήμου Αριστοτέλη που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Α.Α.Π. 44).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    158141 (1)

Καθορισμός, για πρώτη φορά, της οριογραμμής 
παραλίας στην θέση «ΦΑΡΙ» Μαριών, Δήμου Θά-
σου, Π.Ε. Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για τον διορισμό του Συντονιστή.

3. Τις διατάξεις του ν. 2791/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

4. Τις διατάξεις του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 160).

5. Τις διατάξεις του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας» (Α΄ 32).

6. Τις διατάξεις του ν.δ.  439/1970 «Περί συμπληρώσε-
ως των διατάξεων περί αιγιαλού» (Α΄ 36).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 
192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1982 και 
π.δ. 97/1993.

8. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 19 του ν. 2344/
1995, της παρ. 6 του άρθρου 52 του ν. 2218/1994 και 
της παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, περιήλθαν στον 
Περιφερειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 2399/1996, με τις οποίες 
προβλέφθηκε η κατάργηση των θέσεων των Περιφερεια-
κών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες των οποίων περιήλθαν 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

9. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 και 

της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 107), σύμφωνα με τις οποίες οι περιφερειακές υπηρε-

σίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν 

την περιφερειακή διοίκηση του Νομού ή της Νομαρ-

χίας, δεν υπήχθησαν στη ενιαία οργανική μονάδα της 

Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν, από 

1-9-1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Α΄ 15) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011,

(Α΄ 137).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης» (Α΄ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 

του ν. 4182/2013 (Α΄ 185).

13. Το π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Οικονομικών.

14. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181).

15. Το υπ’ αρ. 28979/31-7-1997 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με-

ταφέρονται από, 1-9-1997, στον Υπουργό Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 548

6963

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.23 16:52:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6964 Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021

16. Τo υπό στοιχεία 1030067/296/Α0006/7-4-2004 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικο-

νομίας και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιό-

τητες των υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που 

περιέρχονται από 10-4-2004 στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών».

17. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-

τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

18. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυνση Ορ-

γάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 

Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους Γενικούς 

Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Α΄ 107), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν.3220/2004 (Α' 15) και καταγράφονται στην υπό στοιχεία 

1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται, από 1-1-2011, 

από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

19. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» .

20. Την υπ’ αρ. 9863/22-7-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Συγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Ορίων 

Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού, καθώς και της 

Όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης Ν. Καβάλας 

των μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων ποταμών (άρθρο 

100 π.δ. 284/1988 και άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001) 

Ν. Καβάλας (ΑΔΑ: ΨΜ87ΟΡ1Υ-Λ91), όπως τροποποιήθη-

κε με την υπ’ αρ. 13211/15-9-2020 (ΑΔΑ: 6ΙΞΤΟΡ1Υ- 9ΧΑ), 

όμοια απόφαση.

21. Την υπό στοιχεία ΕΦ 169377/26-6-1981 (Δ΄ 676) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας περί καθορισμού 

της οριογραμμής παραλίας και την υπό στοιχεία 

Κ7788/870/15-1-1982 (Δ΄ 161) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί δημιουργίας ζώνης παραλίας.
22. Την υπ’ αρ. 19287/23-10-2018 (Δ΄ 463) διαπιστω-

τική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, περί οριστικοποίησης της 
Προκαταρκτικής Οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) στην 
συγκεκριμένη θέση.

23. Το υπό στοιχεία ΟΕ 54084 ΕΞΕ 2021/28-7-2021 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Καβάλας.

24. α) Την υπ’ αρ. 15638/6-9-2017 αίτηση των ΜΑΡΤΙΝΗ 
Γεωργίου και ΚΟΖΑΝΙΔΟΥ Μαρίας, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας τους, στην περιοχή «ΦΑΡΙ» 
Δ.Δ. Σκάλας Μαριών του Δήμου Θάσου.

β) Την υπ’ αρ. 83141/28-9-2020 αίτηση της ΚΟΖΑΝΙ-
ΔΟΥ Μαρίας, με την οποία ζητείται ο καθορισμός της 
οριογραμμής παραλίας στην ανωτέρω θέση και την από 

28-9-2020 Τεχνική Έκθεση καθορισμού γραμμής παραλί-
ας του Τοπογράφου Μηχανικού, ΚΡΙΚΗ Στυλιανού.

γ) Το από έτους 2020 και κλίμακας 1:500 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε σε μία (1) 
πινακίδα από τον ΚΡΙΚΗ Στυλιανό, Τοπογράφο Μηχανικό, 
το οποίο ελέχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, 
από τη ΣΩΤΗΡΕΛΛΗ Θωμαή, Τοπογράφο Μηχανικό του 
Δήμου Θάσου της Π.Ε Καβάλας, στις 7-4-2021 και θεωρή-
θηκε από την ΜΑΝΟΥ Μαρία, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας, την ίδια ημερομηνία.

25. Την από 8-4-2021 Έκθεση της Επιτροπής Καθορι-
σμού Αιγιαλού-Παραλίας για τον καθορισμό για πρώτη 
φορά της οριογραμμής παραλίας στην θέση «ΦΑΡΙ» 
Μαριών Δήμου Θάσου, έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της 
ΚΟΖΑΝΙΔΟΥ Μαρίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8-4-2021 Έκθεση της Επιτρο-
πής Καθορισμού Αιγιαλού-Παραλίας για τον καθορι-
σμό, για πρώτη φορά, της οριογραμμής παραλίας στην 
θέση «ΦΑΡΙ» Μαριών, Δήμου Θάσου της Π.Ε. Καβάλας, 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της ΚΟΖΑΝΙΔΟΥ Μαρίας και 
το από έτους 2020 και κλίμακας 1:500 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε σε μία (1) πι-
νακίδα από τον ΚΡΙΚΗ Στυλιανό, Τοπογράφο Μηχανικό, 
το οποίο ελέχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, 
από τη ΣΩΤΗΡΕΛΛΗ Θωμαή, Τοπογράφο Μηχανικό του 
Δήμου Θάσου της Π.Ε Καβάλας, στις 7-4-2021 και θεωρή-
θηκε από την ΜΑΝΟΥ Μαρία, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας την ίδια ημερομηνία.

Στην ως ανωτέρω έκθεση και στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα προκύπτει:

Α) Ο καθορισμός της οριογραμμής της παραλίας δια 
κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής, με σημεία 1΄, 
2΄, 3΄, 4΄…. έως και 33΄, της οποίας οι κορυφές εξασφα-
λίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των 
οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογρα-
φικό διάγραμμα.

Β) Η μη ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
Η παρούσα απόφαση, με τα συνοδευτικά της, θα δη-

μοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονο-
μικών, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 7α του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 και συγκεκριμένα στην διεύθυνση: https: 
www.1,gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

Αιγιαλού - Παραλίας

[άρθρο 3 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285)]

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά της οριογραμμής 
παραλίας στην θέση «Φαρί» Μαριών Δήμου Θάσου, 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της Κοζανίδου Μαρίας.

Στην Καβάλα σήμερα 8-4-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
3μ.μ. στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας συ-
νήλθε η Επιτροπή καθορισμού οριογραμμών Αιγιαλού - 
Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και της υπ' αρ. 9863/22-7-2020 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ' αρ. 13211/15-9-2020 όμοια απόφαση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6965Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021

συγκληθείσα διά του υπ’ αρ. 22141/5-4-2021 εγγράφου 
της Προέδρου αυτής, αποτελούμενη από τους:

1. Μάνου Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Καβάλας, ως Πρόεδρος.

2. Κυπραίο Γεώργιο, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλλη-
λος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας, της 
Π.Α.Μ.Θ., ως μέλος.

3. Μουρατίδη Ανέστη, Ανθυποπλοίαρχος Λιμενικού Σώ-
ματος, Διοικητής Α' Λιμενικού Τμήματος Θάσου, ως νό-
μιμος Αναπληρωτής του Κεντρικού Λιμενάρχη Καβάλας.

4. Σωτηρέλη Θωμαή Τοπογράφος Μηχανικός ως νό-
μιμη Αναπληρώτρια της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Θάσου, ως μέλος.

5. Παπαγιαννάκη Αναστάσιο, Προϊστάμενος της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, ως 
μέλος, ο οποίος δεν παρέστη και μετά από αυτοψία στην 
προαναφερθείσα περιοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 15638/6-9-2017 Αυτοτελούς Γραφείου 
Καβάλας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Μακεδονίας - Θράκης, αίτηση των Μαρτίνη 
Γεώργιου και Κοζανίδου Μαρίας, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας τους στην περιοχή "ΦΑΡΙ" 
Δ.Δ. Σκάλας Μαριών του Δήμου Θάσου.

2. Την υπ' αρ. 83141/28-9-2020 Κτηματικής Υπηρεσίας 
Καβάλας αίτηση της Κοζανίδου Μαρίας με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός της οριογραμμής παραλίας στην 
ως ανωτέρω θέση και την από 28-9-2020 Τεχνική έκθεση 
καθορισμού γραμμής παραλίας του Τοπογράφου Μηχα-
νικού Κρίκη Στυλιανού.

3. Την υπ' αρ. 19287/23-10-2018 (Δ΄ 463) διαπιστωτική 
πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με την οποία οριστικοποιήθηκε η 
Προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην ως 
ανωτέρω περιοχή.

4. Το από έτους 2020 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 σε μία (1) 
πινακίδα από τον Κρίκη Στυλιανό Τοπογράφο Μηχανικό 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από την Σωτηρέλη Θωμαή Τοπογράφο Μηχανικό του 
Δήμου Θάσου της Π.Ε. Καβάλας στις 7-4-2021 και θεω-
ρήθηκε από την Μάνου Μαρία Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας, την ίδια ημερομηνία.

5. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός - 
παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285) όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι: 

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από 

την αποσάθρωση-διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής.

(ii) Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλα 
ύψη στέψης. 

α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(i) Λοφώδεις.
(ii) Με έδαφος βραχώδες, γαιώδες.
(iii) Εκτός σχεδίου.
(iν) Με αραιή δόμηση.
(ν) Με χρήση τουριστική.
α3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από :
(i) Χαμηλή θαμνώδη βλάστηση.
(ii) Δενδρώδη φυσική βλάστηση (πεύκα, ελιές).
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι, 
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περι-
οχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης μέχρι 
και 7BF Ν.-ΝΔ διευθύνσεων.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστα-
ται από. άμμο και συστάδες υφάλων και σκοπέλους, με 
αποτέλεσμα να παρουσιάζει μεγάλα βάθη κοντά στα 
βραχώδη πρανή και μικρότερα βάθη κοντά στην αμ-
μώδη παραλία.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, η οποία πλήττεται από 
μεγάλης έντασης κυματικό πεδίο σε σχέση με κλειστές 
θαλάσσιες περιοχές.

στ) Την μη ύπαρξη αυθαιρέτων κατασκευών στην εν 
λόγω περιοχή.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί-
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνι-
κού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στην εν 
λόγω περιοχή.

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και την 
ύπαρξη προστατευόμενης περιοχής ήτοι την ύπαρξη του 
αρχαιολογικού χώρου "ΦAPI ΜΑΡΙΩΝ" τα όρια του οποίου 
καθορίζονται σύμφωνα με το ΑΑΠ 467, αποφασίζουμε:

Επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος
α) Λαμβάνοντας υπόψη την από 28-9-2020 Τεχνική 

έκθεση καθορισμού γραμμής παραλίας στην υπόψη πε-
ριοχή του Τοπογράφου Μηχανικού Κρίκη Στυλιανού που 
συνυποβλήθηκε με την υπ' αρ. 83141/28-9-2020 αίτηση 
καθορισμού της Κοζανίδου Μαρίας, τον καθορισμό της 
οριογραμμής της παραλίας δια κίτρινης συνεχούς πο-
λυγωνικής γραμμής με σημεία 1΄, 2΄, 3'΄, 4΄.... έως και 33΄ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός 
αιγιαλός.

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΠΡΑΙΟΣ
 ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ
 ΘΩΜΑΗ ΣΩΤΗΡΕΛΗ
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6966 Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6967Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 29 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

     Στην υπ΄ αρ. 471/7-2-2018 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Έγκριση απόφασης καθορισμού χώρου εξομοιούμε-

νου με Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) στον Επιβατικό Λιμένα 

Αμμουλιανής Δήμου Αριστοτέλη», που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Α.Α.Π. 44), αντι-

καθίσταται το τοπογραφικό διάγραμμα από το ορθό, 

ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6968 Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6969Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6970 Τεύχος Δ’ 548/20.08.2021

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας  - Θράκης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005482008210008*


